
titul



Obsah

Intro

Lokalizace území a rozmístění upravovaných ploch

Analýza dopravy

Zeleň v okolí

Památky a urbanistická struktura

Historické mapy

Veduty a stabilní katastr

Seznam dotčených pozemků

Majetkoprávní vztahy

Celkový půdorys

Oblast B - Výtoň a ústí Botiče

Oblasti M a T - přístup od metra C a park před Táborskou branou

Oblasti P, H a O1 - parkoviště, občerstvení a stezka v ulici U podolského sanatoria

Oblasti J, K a L - svah pod Jedličkovým ústavem, park v Lumírově ulici a příkop před Leopoldovou branou

Oblasti U a O2 - zahrada porodnice a ochoz přes Libušinu lázeň

Oblasti C a D - plochy před Cihelnou branou a letní scéne

Oblasti V a S - železniční viadukt a restaurace nad Lumírovými sady

Oblasti A - Úpravy ulic významných pro cíle projektu

Celkový půdorys

Průvodní zpráva

Zadání diplomního projektu a prohlášení



Intro

Vyšehradská pevnost jako koruna zarostlých svahů ostrohu nad vltavským břehem 

už z dálky potvrzuje dominantní pozici ve vedutě Prahy. Poezie minulých dob ucho-

vaná bez dotyku shonu okolního města, napnutá na řeku, před časem schovaný ořech 

v dlaních stromů, mezi jejichž prsty místy probleskne panorama celého údolí Prahy, 

se všemi věžemi a návršími. Rubem ochrany pevnosti je nejen typicky odhalená zran-

itelnost, ale také samotná existence prostoru na okraji – rozhraní, které přijímá intro-

verzi vnitřního prostoru jako povzbuzení k navázání vztahu s okolím. Ruka napřažená 

k městu, aby po ní mohli přejít ti, kteří před ním na chvíli utíkají do náruče starých ci-

hel a stromů. Za zdí je zároveň před zdí, není protikladem, ale přechodem, kontakt-

ní linií, kde vně a uvnitř dostává smysl a souvislost. Světlo a stín, otevřené výhledy a 

krytá zákoutí, volná prostranství a úzké průchody. Další nitě navinuté na pevný bod v 

čase a prostoru. Chci víc možností, víc překvapení, víc zvědavosti, víc večerů na hraně.



















































0     30      60   90   120   150m

Celkový půdorys

současný stav



Celkový půdorys 

návrh

0     30      60   90   120   150m


